CUENTA DE LA HACIENDA
PUBLICA FEDERAL

12013

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Actividades
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Servicio de Administracién y Enajenacién de Bienes (SAE)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidacion o Paao

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2013

54,438,526

0
0
0
0
0
0
6

54,438,52
0

983,561,457

o
983.561457

454,653,957
51,318,104
o]

12,059,595

366,184,906
25,091,352

1,492,653,940

2012

66,903,161

0
0
0
0
0
0
1

66,903,16
0

973,187,736

o
973.187.736

100,738,918
48,765,590
o]
11,479,580

21426841
19.066.907

1,140,829,815

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2013
1,069,504,792
641,041,867
6,111.978
422,350,947
(o]
0
0
0
0
0
0
0
0
0
(o]
0
0
0
(o]
0
0
0
0
0
368,774,327
20,505,355
0
0
0
336.881.445
11,387,527
(o]
0
1,438,279,119
54,374,821

2012

1,007,047,363
635,873,703
7.105.453
364,068,207

[eNeloie)]

o o

o (ol oNeNe)

o o

[eNeNeoNolNole)

954,870,544
20,276,756
0

0

0

909,692,293
24,901,495

(o]
0

1,961,917,907

-821,088,092

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Jorge Bustos Guzman
Coordinador de Contabilidad

C.P. Nadia Citlalli Aguilar Curiel
Administradora Titular de Contabilidad Institucional




