Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Actividades Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SAE)

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	54,438,526	66,903,161	Gastos de Funcionamiento	1,069,504,792	1,007,047,363
Impuestos	0	0	Servicios Personales	641,041,867	635,873,703
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	6,111,978	7,105,453
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	422,350,947	364,068,207
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	54,438,526	66,903,161	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes					
de Liquidación o Pago					
			Ayudas Sociales	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	983,561,457	973,187,736	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	983,561,457	973,187,736	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	454,653,957	100,738,918	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	51,318,104	48,765,590			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	12,059,595	11,479,580	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	366,184,906	21,426,841	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	25,091,352	19,066,907	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,492,653,940	1,140,829,815	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
			Apoyos i mancieros	O	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	368,774,327	954,870,544
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	20,505,355	20,276,756
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro u Obsolescencia		
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	336,881,445	909,692,293
			Otros Gastos	11,387,527	24,901,495
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,438,279,119	1,961,917,907
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	54,374,821	-821,088,092

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Jorge Bustos Guzmán Coordinador de Contabilidad C.P. Nadia Citlalli Aguilar Curiel Administradora Titular de Contabilidad Institucional